1

實踐大學高雄校區 111學年度第 1學期第 2次校區行政會議紀錄

時間：民國 111年 10月 20日(星期四)下午 13:30

會議地點：國際會議廳

列席指導：丁斌首校長、周賢榮顧問

主席：李崑進校區主任

記錄者:盧金梅

一、 主席致詞

(1) 請各學系繼續宣導交通安全，並請學務處聯繫旗山分局持續勸導學生交通違

規情況。

(2) 請各單位隨時檢測設備狀況，更新並修復，確認學生使用上沒有問題。

(3) 請各單位及學系於學期內多多辦理校內活動，請系主任鼓勵系上師生參與校

內重大活動，集聚師生與學校的凝聚力。

二、 前次會議議題執行情形

議題 執行情形

提案一：本校高雄校區學系停招事宜，提請討論。

說明：(略)

決 議：照案通過。

執行情形：

入學服務處：

本處將依規定逕付各會議提

案討論並依決議執行。

三、 單位報告：

1. 教務處

(1) 校內境外生陸續入境到校上課，並無重大問題，防疫採取與病毒共存方式。

(2) 學生學習社群募課維持錄取 15組，感謝各學系協助。

2. 學務處

(1) 開學至今，學生交通事故明顯越趨減少，感謝各學系宣導。

(2) 今天晚上新生盃歌唱比賽，希望各系師生一起來參與。

(3) 學生有身心狀況者日增，經諮商後發現都來自課業壓力，請各系主任提醒

老師多多給予學生鼓勵及協助。

2

3. 總務處

(1) 職安輔導(複訪)於 112年 2月 2日(四)10:00~12:00 高雄市政府勞工局勞動

檢查處暨教育部大專校院安全衛生南區自主互助聯盟蒞臨指導(複訪)；輔

導學系為時尚系(D205 、 D206) 、服經系(C205 、 C206)、 觀光系(烹飪

教室)及休產系(R咖啡)，請以上單位注意並準備。

(2) 112年教育部大專校院校園環境管理現況調查與執行成效(環管評鑑)，請以

下單位：教務處、學務處、總務處及共同課程委員會於 111年 11月 25日

以前須完成資料檢核及自評。

(3) MN棟停車場太陽能車棚建置案因基座預埋螺栓偏離圖面所設定X軸Y軸

正確位置大於 2mm 誤差值，可能有安全及耐久性之疑慮，考量本校師生

權益及工程品質，已委請中華電信將既有鋼構全面拆除並重新量測，再請

結構技師依現況進行修正預計延至今年 11/30完工。

(4) 新宿舍運動辦理情形分別如簡報(略)。

4. 圖資處

(1) ISMS資訊安全管理制度執行目前並沒有強制私立大學辦理，但已列入高

教深耕計畫專章，建議學校及各單位必須準備。

(2) 因美金匯率升值關係，以至可購買資料庫的數量減少，請各單位多多利用

目前添購的資料庫。

5. 入學服務處

(1) 2022年 10月 26日，實踐大學表演藝術教育音樂會於臺中國家歌劇院演

出，當天邀請友好及策略聯盟高中師生觀賞，感謝各學系協助，本處當天

也會於現場設攤，除協助指引高中端師生入場外，也提供相關入學訊息。

(2) 教育部於 10月 17日(一)調整個人申請名額，因名額調整落差巨大，於稍

後提出報告及討論。

6. 研究發展處(無)

7. 人力資源處(無)

8. 財務處(無)

9. 文化與創意學院

文化部主辦「2022臺北時裝週 SS23」，10月 16日在松山文創園區辦理第 2屆

「Young Talent新鮮秀」，時尚設計學系受邀學生如下：

(1)由文化部與教育部合作的「臺北時裝週」校際展演所遴選出蔡又軒。

(2)2021年高雄市政府青年局「高雄時尚大賞」獲獎的李亨、姚孟潔、郭恆生。

由以上共 7位設計師共同發時裝動態秀，展現新一代設計師豐富的創意，見證

臺灣時尚產業明日之星的誕生。

10. 商學與資訊學院

(1) 臺灣希望創新公司與資訊科技通訊學系無人機組產學合作與技術轉移之

「無人機編隊飛行拉煙特技控制裝置」、「架構於遠端識別系統之無人機術

科考場監評輔助系統」與「架構於無人機群飛之零時差巨幅空照圖拍攝裝

3

置」等三項專利榮獲台灣創新技術博覽會金牌獎與銀牌獎。

(2) 2022台灣設計展客家不缺席「艷客設計展」由電腦動畫學士學位學程彭鳳

珠主任擔任策展人，於 10月 7日起至 11月 6日於美濃客家文物館特展室

展出，歡迎大家有興趣前往觀賞。

(3) 資通系及資管系 IEET認證於 10月 31日(一)進行實地訪視，感謝研發處及

相關單位的協助及指導。

11. 共同課程委員會

隨著組織變革，原博雅學部的老師已經分配至各學系，其教師評鑑之配分項目

因各學系有不同考量，將在相關會議提出討論，協助原博雅學部老師評鑑事宜。

12. 國際處語言二中心

(1) 第 1場 【多益校園考-考試日期 2022/10/22(週六)】及第 2場 【多益校園

考-考試日期 2022/11/19(週六)】，請各系提醒學生多加利用報名。

(2) 本學期有四場 EMI研習課程，並作為教學評鑑認證活動，目前已在教師研

習系統開放報名。

13. 推廣教育部高雄中心

(1) 今年(111年)8月 2日進行 TTQS 評核，當日手冊及相關資料已獲得委員的

賞識及鼓勵，並於 9月 20日收到勞動部勞動力發展署的公文來函及證書，

一舉拿下金牌。

(2) 勞動部產業新尖兵試辦計畫-工業無人飛行載具操作實務應用班及無人機

與智慧農業人才培訓班將於 11月及 12月開班，請進修部協助推廣學生若

有興趣，歡迎鼓勵報名參加。

(3) 勞動部-大數據分析實務應用班及投資理財分析實務應用班 02期已經陸續

開班，因獲得金牌等級提升，未來將開設不同類型的課程。

(4) 今年度藥毒所農藥代噴專業空中施作課程已結束，共同課程共有 160人參

與，專業課程共 95人參與。

(5) 推廣班目前有無人機專業飛手操作訓練班、室內設計基本製圖班、服裝版

型製作進階班及服裝畫表現技法班陸續開班。

(6) 寒假營隊目前有 3門遠距課程(麥塊冒險王、麥塊指令大師、魔法科學手作

冬令營)及 2門實體課程(小小職業體驗營及從零開始的程式冒險 — 進擊

の Python 基礎語法篇)，請師生協助推廣，歡迎報名參加課程，讓孩子有

愉快的寒假。

四、 專題報告

1. 電商平台建置與推廣構想(行銷系葉惠仁主任)

2. 東南亞智慧商務學士學位學程招生(東南亞智慧商務學士學位學程暨應英

系蘇文祥主任)

3. 職場性騷擾(諮商二中心宋承羲主任)

五、 提案討論(無)

4

六、 臨時動議

提 案：因 112學年度部份個人申請所分配名額減少，屆時將影響招生率，是否需

調整原先高雄校區停招減班註冊率規定，作為因應。(入學服務處提)

說 明：

112學年度面臨特殊狀況，屆時是否考量此特殊情況，112學年度不依此規定停招

或減班。

決 議：照案通過。

七、 主席結語(略)

八、 校長指裁示(略)

九、 散會